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OD AUTORA

Książka ta stanowi zapis długich rozmów z Dalajlamą. Wspa-
niałomyślnie pozwolił mi on wybrać formułę, która według mnie
najlepiej wyrazi jego myśli i poglądy. Doszedłem do wniosku, że
forma narracyjna, jaką ostatecznie nadałem tej pozycji, będzie z jed-
nej strony najbardziej czytelna, a z drugiej najlepiej odzwierciedli
sposób, w jaki Dalajlamą włącza swoje poglądy do codziennego
życia. Za jego zgodą nadałem książce kształt zgodny z jej tematem,
integrując materiał pochodzący czasami z kilku różnych rozmów.
Tłumacz Jego Świątobliwości, dr Thupten Jinpa, uprzejmie zgodził
się zrecenzować ostateczną wersję maszynopisu, abym miał pew-
ność, że książka w niezamierzony sposób nie wypacza poglądów
Dalajlamy, do czego mogło dojść w wyniku procesu redakcyjnego.

W tekście znajduje się wiele zaczerpniętych z życia opowieści
oraz osobistych anegdot, które ilustrują omawiane poglądy. Aby
zapewnić dyskrecję bohaterom i ochronić ich prywatność, w każ-
dym przypadku (jeżeli oczywiście nie zaznaczyłem, że jest inaczej)
zmieniłem nazwiska, pewne szczegóły i cechy, po których można
by rozpoznać konkretną osobę.
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w trudnych czasach

Długo oczekiwana Długo oczekiwana kontynuacja bestsellerowej
kontynuacja

Sztuki szczęścia
Sztuki szczęścia. Poradnika życia

Czy można się spodziewać, że odnajdziemy
szczęście i sens życia we współczesnym świecie?

W książce Sztuka szczęścia w trudnych czasach
doktor Howard C. Cutler prowadzi czytelni-
ków przez tajniki filozofii Dalajlamy, który mówi
0 tym, jak uzyskać spokój umysłu i poczucie we-
wnętrznego szczęścia nawet w obliczu trudnoś-
ci. Wspólnie analizują źródła wielu problemów
1 pokazują, jak radzić sobie z nieszczęściami,
tak żeby złagodzić cierpienie i móc cieszyć się
życiem.

Z połączenia technik buddyjskich i osiągnięć
współczesnej psychologii powstało przepełnione
mądrością, optymistyczne, ale też realistyczne
podejście do przezwyciężania problemów za-
równo społecznych, jaki osobistych.

„Dalajlama twierdzi, że nie dysponuje nadzwy-
czajnymi duchowymi mocami. lest zwykłym
śmiertelnikiem narażonym na te same proble-
my, co każdy z nas. Lecz on nauczył się prze-
zwyciężać impulsy, które nas unieszczęśliwiają".

„The New York Times"


